

Группа Л14

Изменение № 1 ГОСТ 2156—76 Натрий двууглекислый. Технические условия
Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 24.11.78
№ 3092 срок введения установлен

с 01.04.79

Пункт 3.5.1. Заменить ссылки: ГОСТ 4204—66 на ГОСТ 4204—77; ГОСТ 3118—67 на ГОСТ 3118—77.

Пункты 3.6.1, 3.13.1, 3.14.1. Заменить слова: «натрия гидрат окиси (натр-едкий) по ГОСТ 4328—66» на «натрия гидроокись по ГОСТ 4328—77».

Пункт 3.6.1. Заменить ссылки: ГОСТ 4461—67 на ГОСТ 4461—77; ГОСТ 4520—68 на ГОСТ 4520—78; ГОСТ 4233—66 на ГОСТ 4233—77.

Пункты 3.6.2, 3.14.2. Заменить слова: «едкого натра» на «гидроокиси натрия».

Пункт 3.8.1. Заменить ссылку: ГОСТ 4403—67 на ГОСТ 4403—77.

Пункты 3.9.1, 3.11.1. Заменить ссылку: ГОСТ 3118—67 на ГОСТ 3118—77.

Пункт 3.10.1. Заменить ссылки: ГОСТ 5712—67 на ГОСТ 5712—78; ГОСТ 3118—67 на ГОСТ 3118—77; ГОСТ 4530—66 на ГОСТ 4530—76; ГОСТ 4112—76 на ГОСТ 4212—76.

Пункт 3.12.1. Заменить ссылку: ГОСТ 4204—66 на ГОСТ 4204—77.

Пункт 3.13.2. Заменить слова: «гидрат окиси натрия» на «гидроокиси натрия».

(Продолжение см. стр. 146)

(Продолжение изменения к ГОСТ 2156—76)

Пункт 4.2 дополнить новым абзацем:

«Двууглекислый натрий, предназначенный для розничной торговли и которому в установленном порядке присвоен государственный Знак качества, упаковывают в пачки по ГОСТ 17339—71 или ГОСТ 6420—73 массой до 250 г, изготовленные из картона марок *А*, *М* или *НМ* по ГОСТ 7933—75. Пачки с продуктом упаковывают в ящики из гофрированного картона для химической продукции (ГОСТ 13841—68); масса нетто не более 20 кг».

Пункт 4.3. Заменить ссылку: ГОСТ 14192—71 на ГОСТ 14192—77.

(ИУС № 1 1979 г.)